
Jhk.cz

Zjednodušujeme život podnikatelům

Přihlašte se nejpozději do: 23. 1. 2020RegistraceDetail akce

Lenka Zemanová| zemanova@jhk.cz. | +420 602 502 671Garant akce:

školící materiál, certifikát o absolvování, občerstveníV ceně je zahrnuto: 

1. 500,- Kč bez DPH
Cena pro člena Jhk

2. 400,- Kč bez  DPH
Cena semináře

Podmínky účasti
Přihlášku můžete stornovat nejpozději 7 dní před konáním semináře. V tomto případě bude účastnický poplatek vrácen v plné 
výši. Při odhlášení účastníka méně než 7 dní před akcí účtujeme 100% částky. Organizace může na seminář dle potřeby vyslat 
náhradníka, při neúčasti na semináři poplatek nevracíme.

Obecně
• co může/nesmí zaměstnavatel srazit bez souhlasu zaměstnance
• pojem výkon rozhodnutí – exekuce, srážka ze mzdy nad rámec zákoníku práce
• evidence srážek

Dohody o srážkách ze mzdy, platu
• penzijní připojištění, soukromé životní pojištění, dobrovolná platba výživného apod.
• srážky ze mzdy v případech způsobené škody zaměstnancem zaměstnavateli

Okruh příjmů, ze kterých se provádí srážky
• Mzda, plat, odměna či jiné příjmy
• souběh příjmů, daňové bonusy, roční vyúčtování daně z příjmu ze záv. čin., odstupné, odchodné
• příjmy podle zákoníku práce – § 145, příjmy podle OSŘ – § 299 v roce 2020

Postup mzdové účetní při provádění srážek ze mzdy   
• Pořadí srážek ze mzdy – přednostní a nepřednostní pohledávky  
• Životní a existenční minimum – nové částky od roku 2020  

Posuzování srážek při výkonu rozhodnutí 
• Soudní, správní výkon rozhodnutí, exekuční příkaz a jeho obsah
• součinnost plátce mzdy povinného a exekutora, nařízení exekuce
• změna plátců mzdy, souběžné příjmy a postupy při provádění srážek, srážky z jiných příjmů

Srážky při oddlužení – osobní bankrot v roce 2020 
• Insolvence zaměstnance (dlužníka) a postupy plátců příjmů dlužníka
• Součinnost plátce příjmu dlužníka s insolvenčním správcem

Obsah semináře: mzdové účetní a personalistyUrčeno pro: 

Lektor:             doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
České Budějovice,
velká zasedací místnost Jhk

28. ledna, 9:00- 13:00

SRÁŽKY ZE MZDY A NOVÝ INSOLVENČNÍ ZÁKON 
VE VZTAHU K ZAMĚSTNANCŮM A SRÁŽKÁM

#
jih

oc
es

ke
p

od
ni

ka
ni

Vás zve na seminář

Jhk

https://www.jhk.cz/akce/prehled-akci/srazky-ze-mzdy-a-novy-insolvencni-zakon-ve-vztahu-k-zamestnancum-a-srazkam-2286.html#akce_prihlaska
https://www.jhk.cz/akce/prehled-akci/srazky-ze-mzdy-a-novy-insolvencni-zakon-ve-vztahu-k-zamestnancum-a-srazkam-2286.html#akce_prihlaska
https://www.jhk.cz/akce/prehled-akci/srazky-ze-mzdy-a-novy-insolvencni-zakon-ve-vztahu-k-zamestnancum-a-srazkam-2286.html
https://www.jhk.cz/akce/prehled-akci/srazky-ze-mzdy-a-novy-insolvencni-zakon-ve-vztahu-k-zamestnancum-a-srazkam-2286.html

